

予防としての抗インフルエンザ薬

●タミフルカプセル75 (75mg/C)

(中外製薬: http://www.chugai-pharm.co.jp/hc/chugai_top.jsp)

対象	成人、13歳以上の小児
投与方法※	1回75mg、1日1回
投与期間	7～10日間

●タミフルドライシロップ3% (30mg/g) **予防投与の適応なし**

(中外製薬: http://www.chugai-pharm.co.jp/hc/chugai_top.jsp)

<p>※腎障害時の投与方法</p> <p>Ccr>30 ⇒ 1回75mg、1日1回</p> <p>10<Ccr≤30 ⇒ 1回75mg、隔日</p> <p>Ccr≤10 ⇒ 推奨用量は確立していない</p>
<p>※肝障害時の投与方法</p> <p>軽度から中等度: 用量調節不要</p> <p>重症: 推奨用量未確立</p>

※CDCによる抗ウイルス薬推奨投与量

(国立感染症研究所感染症情報センター <http://idsc.nih.go.jp/index-j.html>)

年齢	投与量
3カ月未満	この年齢群でのデータが限られているため、是非とも必要であると判断される状況を除き推奨できない
3～5カ月	1回20mg、1日1回
6～11カ月	1回25mg、1日1回
12カ月(15kg以下)	1回30mg、1日1回
(15～23kg)	1回45mg、1日1回
(24～40kg)	1回60mg、1日1回
(40kg超)	1回75mg、1日1回

●リレンザ (5mg/ブリスター、4ブリスター/枚)

(グラクソ・スミスクライン: <http://glaxosmithkline.co.jp/>)

対象	成人、小児
投与方法	1回10mg(2ブリスター)、1日1回
投与期間	10日間